  Code Leistung Sockel Lichtstrom Im Abmessung Osram Philips Sylvania
   Watt  Lichtstärke cd mm
 Allgebrauchslampen
A 60 40 W E 27 420 lm 105 mm CLAS A FR 40 11466 91174
  A 60 60 W E 27 710 lm  105 mm CLAS A FR 60 11480 91175
  A 60 75 W E 27 940 lm 105 mm CLAS A FR 75 11503 91176
  A 60 100 W E 27 1360 lm 105 mm CLAS A FR 100 11527 91177
  A 65 150 W E 27 2200 lm 123 mm CLAS A FR 150 90492 91125

 HIT-DE-CE 70 W RX7s 5000 lm 117 mm HCI-TS 70 W CDM-TD 70 W HSI-TD 70
  HIT-DE-CE 150 W RX7s 11000 lm 135 mm HCI-TS 150 W CDM-TD 150 W HSI-TD 150
  HIT-DE-CE 250 W Fc 2 22000 lm 161 mm HCI-TS 250 W MHN-TD 250 W ARC 250/TD/Fc 2
122
Technischer Anhang
Lampen und Leuchtmittel
  Code Leistung Sockel Lichtstrom Im Abmessung Osram Philips Sylvania
   Watt  Lichtstärke cd mm
 Halogen-Metalldampflampen
  HIT-CE 70 W E 27 6300 lm 156 mm HCI-TT 70 W CDM-TT 70 W –
  HIT-CE 150 W E 40 13500 lm 211 mm HCI-TT 150 W CDM-TT 150 W –
 Natriumdampf-Hochdrucklampen
HST-DE 70 W RX7s 7 000 Im 114 mm NAV-TS 70 – –
  HST-DE 150 W RX7s-24 15 000 Im 132 mm NAV-TS 150 SHP-TD 150 W
  HST-DE 250 W Fc 2 25 500 Im 163 mm NAV-TS 250 – –
HSE-E 50 W E 27 3 500 Im 156 mm NAV-E 50/E SON 50 W-E SHP-S50W/CO/E
HSE-E 70 W E 27 5 600 Im 156 mm NAV-E 70/E SON 70 W-E SHP-S70W/CO/E
HSE 100 W E 40 9 500 Im 186 mm NAV-E 100 – SHP-S100W/CO/E
HSE 150 W E 40 14 000 Im 226 mm NAV-E 150 SON 150 W SHP-S150W/CO/E
HSE 250 W E 40 25 000 Im 226 mm NAV-E 250 SON 250 W SHP-S250W/CO/E
HST-MF 50 W E 27 4400 lm 156 mm NAV-T 50 Super SON-T PIA Plus 50 W LU 50 /HO/T 27
  HST-MF 70 W E 27 6500 lm 156 mm NAV-T 70 Super SON-T PIA Plus 70 W LU 70 /HO/T 27
 Quecksilberdampf-Hochdrucklampen
HME 50 W E 27 2 000 Im 130 mm HQL 50 de Luxe HPL-Comf. 50 W HSL-C 50 W